1 / 2

第２回学長選考会議 議事録

日時 ：令和３年７月９日（金）15:30～16:30

場所 ：病院長室横会議室

出席者：川副委員、松村委員、宇都宮委員、大畑委員

池田委員、枡井委員、嶋委員、吉川委員

    事務局：福益法人企画部長、人事課 奥野課長

欠席者：なし

【議事】

１．今後の会議の進め方について

２．今後のスケジュールについて

３．学長選考等に関する制度改正について

４．業績評価の実施について

５．次回日程調整、その他

【議事内容】

０．冒頭

・全員出席（学長選考会議規程第 5条の定足数を満たしている）のため会議の成立を確認。

１．今後の会議の進め方について

・会議の進め方について確認。

２．今後のスケジュールについて

（委員意見）

・学長選考のスケジュールは、早く進めるべきではないか。

（結論）

・現学長の業績評価についても行われることを考慮する必要がある。できる限り早く進め

るように調整する。

３．学長選考等に関する制度改正について

（委員意見）

・意向調査について、意見を広く集めることが良いと思う。

 2 / 2

・トランスペアレンシー（透明性）が組織に求められている。講演会も意向調査もできる

だけオープンにすることが良いと思う。

（結論）

・今回、改正の考え方、方向性の大筋について、委員は了解。今後、規程の改正案を各委

員に送り、メール審議を行うこととする。

４．業績評価の実施について

（委員意見）

・前回の方法と同様に、進めることで良いと思う。

（結論）

・業績評価の方法や自己評価書の様式について、前回どおりとする。

５．次回日程調整、その他

・意見書について確認。その取扱いについて継続協議とする。

・第３回学長選考会議：７月中旬にメール開催予定

・第４回学長選考会議：８月２４日(火)１４時００分から開催予定

以上